

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
XVII TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO, 30 VII - 6 VIII 2023 r.**

NIEDZIELA (30 lipca)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Bronisławy z okazji 70 urodzin
9,30 Za żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii 11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Klaudyny z okazji 30 urodzin, męża Artura, ich synów Karola i Alberta
19,00 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 17

PONIEDZIAŁEK (dnia 31 lipca), św. Ignacego z Loyoli

7,00 1. Za † Stefana Mikę o życie wieczne
2. poza parafią: Za † Teresę Fenyk, od przyjaciół Kasi

WTOREK (dnia 1 sierpnia), św. Alfonsa Marii Liguoriego

17,00 1. Za †† Józefa Sajaka w 6 rocznicę śmierci
2. poza parafią: Za † Ewę Malec, od rodziny Kupczak
19,00 O uzdrowienia fizyczne, psychiczne i duchowe

ŚRODA (dnia 2 sierpnia), odpust Porcjunkuli

7,00 Za †† z rodziny Glajc i Szafarczyk

I CZWARTEK (dnia 3 sierpnia)

17,00 1. Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Krocza, s. Mariannę, s. Joannę, s. Paulę, za †† ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powołania z naszej parafii
2. (poza parafią) Za † Rafała Kubaczkę o dar zbawienia i za dusze w czyśćcu cierpiące

I PIĄTEK (dnia 4 sierpnia), św. Jana Vianney'a

7,00 Za †† siostrę Danutę Czyż i męża Józefa w kolejną rocznicę śmierci
nabożeństwo do Bożego Serca, adoracja Najświętszego Sakramentu
17,00 1. Za † męża Władysława w 5 rocznicę śmierci
2. (poza parafią) Za † Ewę Malec, od kolegów i koleżanek z klasy Maji z SP 8 od g. 20 – *adoracja całonocna*

I SOBOTA (dnia 5 sierpnia), Rocznica Poświęcenia rzymskiej Bazyliki NMP

6,15 Nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP, Różaniec Fatimski
7,00 W intencjach wynagradzających za grzechy przeciw czci Matki Bożej
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Mirosławy z okazji urodzin

NIEDZIELA (dnia 6 sierpnia), święto Przemienienia Pańskiego

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary i Tomasza z okazji urodzin
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Kazimierza z okazji urodzin oraz w intencji Justyny i Kazi-mierza z okazji kolejnej rocznicy ślubu
11,30 Za † Krystiana Korzec w 2 rocznicę śmierci, od żony z dziećmi
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Franka, Amelki i Jurka z okazji urodzin oraz całej rodziny Brodaczy

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
XVII NIEDZIELA ZWYKŁA, 30 VII 2023 r.**

Powierzamy dziś w modlitwie szczególnie młodzież pielgrzymującą na Światowe Dni Młodzieży
Zapraszamy dziś po Mszy św. o g. 9,30 do KAWIARENKI parafialnej.

1. Dziś po każdej Mszy św. będziemy błogosławić pojazdy i kierowców; i jak co roku zachęcamy z tej okazji kierowców do wzięcia udziału w akcji MIVA Polska „1 gr. za 1 km bezpiecznej jazdy”, z której dochód przeznaczony jest na zakup środków transportu dla polskich misjonarzy.

2. Obchody liturgiczne tygodnia: w poniedziałek wspomnienie św. Ignacego z Loyoli;
we wtorek wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego; w tym dniu rozpoczynamy miesiąc trzeźwości i abstynencji; modlimy się w tej intencji, zachęcamy do wpisywania swoich postanowień w Parafialnej Księdze Trzeźwości;
w piątek wspomnienie św. Jana Marii Vianney'a, kapłana, patrona proboszczów.

3. We wtorek wraz ze wspólnotą św. Bogurodzicy zapraszamy na comiesięczną Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie. Początek spotkania o g. 19, o g. 19,30 Msza św., a po niej adoracja i modlitwy wstawiennicze.

4. W środę spełniając zwykłe warunki, można uzyskać odpust zupełny Porcjunkuli.

5. W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Modlimy się o nowe powołania do służby w Kościele, oddajemy cześć Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny. Zapraszamy do odnowienia życia sakramentalnego przez Spowiedź św. (dla dzieci i młodzieży Spowiedź w piątek od g. 16, dla dorosłych codziennie pół godziny przed Mszą św.), przez udział nabożeństwach i we Mszy św. i przyjęcie Komunii św. wynagradzającej, przez ofiarowanie swego czasu na adorowanie Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie (adoracja w piątek całodzienna i od g. 20 całonocna – prosimy chętne osoby o zadeklarowanie godziny adoracji...). W sobotę zapraszamy czcicieli Matki Bożej na nabożeństwo o g. 6,15 i na Mszę wynagradzającą.

6. W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić święto Przemienienia Pańskiego. W tym dniu w Hałcnowie zostanie celebrowana Eucharystia na rozpoczęcie pieszej diecezjalnej pielgrzymki na Jasną Górę.

7. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty mieszkańcom ul. Górny Bór 4; w kolejną sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny Bór 5.

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 31(441/2023), dnia 30 lipca 2023 r.

Kancelaria parafialna czynna:
w okresie wakacyjnym bezpośrednio po Mszy św. w tygodniu

MSZE ŚW. w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 16,30
(od czerwca do sierpnia - wieczorna Msza o g. **19,00**);
w tygodniu w wakacje:
pn i śr. 7,00, wt. i czw. 17;
pt. i sob. 7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ

O UZDROWIENIE -

I wtorki o g. 19.

MSZA SZKOLNA dla dzieci i młodzieży -
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA I BŁOGOSŁAWIENIE ROCZNYCH DZIECI

III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA

NAJSW. SAKRAMENTU
piątki od g. 15 do 17,
w pozostałe dni tygodnia godzinę przed wieczorną Mszą św.
w I piątki od 7,30 do 17
i od 20 do 7 rano

INDYWIDUALNE BŁOGOSŁAWIENSTWO KAPLAŃSKIE:
po każdej Mszy św.

Igrzyska Dziecięce Kid's Games w Skoczowie

W dniach 17-22 lipca 2023 r. w Skoczowie odbyły się Igrzyska Dziecięce „Kid's Games” organizowane przez Stowarzyszenie „Cztery pory życia”; była to już 6 edycja Igrzysk, na których jak zwykle dzieci świetnie się bawiły. W niedzielę 16 lipca na rynku w Skoczowie odbyła się ceremonia otwarcia Igrzysk. W tym roku na Igrzyska Dziecięce zapisało się aż 420 dzieci. Jak co roku w ramach Igrzysk odbywały się zajęcia zgodnie z tematem grupy wybranej przez dzieci oraz zajęcia biblijne. W tym roku dzieci poznawały historię św. Pawła, który niósł Dobrą Nowinę od Jerozolimy aż po Rzym. Podczas zajęć tłumaczyliśmy dzieciom, że każde z nich jest ważne oraz że wszyscy tworzymy jedną wielką drużynę, gdzie jak kogoś zabraknie to wszystko może się nie udać. W tegorocznej edycji były nowe grupy, takie jak np. Kid's Media, w której dzieci uczyły się robić zdjęcia w różnych warunkach.

We wtorek 18 lipca grupa artystyczna udała się do Centrum Edukacji Ekologicznej w Skoczowie, gdzie uczestnicy mieli prelekcję na temat ekologii. W czwartek 20 lipca grupa rowerowa przejechała 33 km i dojechała do Dziegielowa, tam dzieci zobaczyły z bliska cielaki i krowy, a niektórzy z nich mieli okazję przejechać się ciągnikiem. Grupa modelarska w tym roku robiła swoje własne latawce oraz samoloty. W sobotę 22 lipca na stadionie miejskim „Beskid” w Skoczowie odbyła się ceremonia zakończenia Igrzysk.

Wojtek Bujok



XVII NIEDZIELA ZWYKŁA.; CZYTANIA MSZALNE:
1 KRL 3, 5. 7-12; Ps 119; Rz 8, 28-30; Mt 13, 44-52;
Czytanie z 1 Księgi Królewskiej

W Gibeonie ukazał się Pan Salomonowi w nocy, we śnie. Wtedy rzekł Bóg: „Proś o to, co mam ci dać”. A Salomon odrzekł: „O Panie, Boże mój, Tyś ustanowił królem Twego sługę, w miejsce Dawida, mego ojca, a ja jestem bardzo młody. Brak mi doświadczenia. Ponadto Twój sługa jest pośród Twego ludu, któryś wybrał, ludu mnogiego, który nie da się zliczyć ani też spisać, z powodu jego mnóstwa. Racz więc dać Twemu słudze serce pełne rozsądku do sądzenia Twego ludu i rozróżniania dobra i zła, bo któż zdoła sądzić ten lud Twój tak liczny?” Spodobało się Panu, że właśnie o to Salomon poprosił...

Czytanie z Listu św. Pawła do Rzymian

Bracia: Wiemy, że Bóg z tymi, którzy Go miłują, współdziała we wszystkim dla ich dobra, z tymi, którzy są powołani według Jego zamiaru. Albowiem tych, których od wieków poznał, tych też przeznaczył na to, by się stali na wzór obrazu Jego Syna, aby On był pierworodnym między wielu braćmi. Tych zaś, których przeznaczył, tych też powołał, a których powołał, tych też usprawiedliwił, a których usprawiedliwił, tych też obdarzył chwałą.

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza

Jezus opowiedział tłumom taką przypowieść: „Królestwo niebieskie podobne jest do skarbu ukrytego w roli. Znalazł go pewien człowiek i ukrył ponownie. Uradowany poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił tę rolę.

Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do kupca, poszukującego pięknych pereł. Gdy znalazł jedną droгоценną perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił ją”.

„Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do sieci, zarzuconej w morze i zagarniającej ryby wszelkiego rodzaju. Gdy się napełniła, wyciągnęli ją na brzeg i usiadłszy, dobre zebrali w naczynia, a złe odrzucili. Tak będzie przy końcu świata: wyjdą aniołowie, wyłączą złych spośród sprawiedliwych i wrzucą w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. Zrozumieście to wszystko?” Odpowiedzieli Mu: „Tak jest”. A On rzekł do nich: „Dlatego każdy uczony w Piśmie, który stał się uczniem królestwa niebieskiego, podobny jest do ojca rodziny, który ze swego skarbcza wydobywa rzeczy nowe i stare”.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Kid's Games 2023	4

WPROWADZENIE

Przypowieść o droгоценnej perle ma nas nauczyć, że Królestwo Boże ma bezcenną wartość i warto dla jego zdobycia poświęcić wszystko inne, tak jak uczynił Salomon wybierając dar mądrości. Kto szuka Bożego Królestwa i poświęca się dla niego, z tym jest Bóg, który współdziała z ludźmi dla ich dobra i przyszedłszy chwalił. Zgromadzeni jako lud Boży Nowego Przymierza, dajemy wyraz swej wierze i prawdziwej chrześcijańskiej mądrości, że na pierwszym miejscu stawiamy sprawę Królestwa Bożego, droгоценną perłę, którą mamy zdobyć. Powierzamy dziś w modlitwie szczególnie młodzież pielgrzymującą na Światowe Dni Młodzieży

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010